

**”Sommer, sommer og sol
 Havet og blæsten og duft af kaprifol
 Sommer, sommer og sol
 En himmel så blå som viol”**

Fredag sluttede vi skoleåret af på traditionel vis med fælles samling i skolegården, kåring af vinderne fra idrætsdagen, drømmeværelser, fællessang og ønsket om en god sommerferie. Glade stemmer rundede det hele af med Birte Kjærs ”Sommer, sommer og sol...” og alle gik på ferie med den og tilhørende melodi på hjernen.

Den seneste tid har vi haft gode muligheder for undervisning og samvær både ude og inde. Hos de ældste elever har der efter studieture været fokus på sidste skoledag, eksamen og afslutningsvis translokation for eleverne på 9. og 10. årgang.

På de yngste årgange har der været særlig fokus på lejrture, trafik og læsning.

På mellemtrinnet har der bl.a. været tid til Edit24, Unge Forskere, ture ud af huset og forfatterbesøg. 6. og 7. årgang havde besøg af forfatter Søren Jessen og 8. årgang af Jesper Wung Sung.



Haahrs Skole laver mange tiltag for at støtte læseudviklingen og læseglæden. Et nyt tiltag har i år været ÅBENT BIBLIOTEK for forældre på 0.-2. årgang, hvor man har kunnet møde A-afdelingens læsevejledere og én af skolebibliotekarerne.

Første arrangement havde fokus på samarbejdet omkring læseaftalen, tips og tricks til den gode læsestund, ligesom der også blev tid til præsentation af populære bøger og serier.

Skolens skærm- og mobilpolitik har igen, igen været til drøftelse. Vi må hvert år konstatere, at der er behov for ændringer og skærper i aftalerne. Derfor justerer vi dem løbende og i takt med at skærmene udfordrer undervisningen, elevernes læring eller det sociale samvær.

Den seneste skærpe gør, at ingen elever har mobilen tilgængelig i skoletiden. I A-afdelingen skal den ligge slukket i tasken. I B-afdelingen afleveres den om morgenen, hvor den opbevares i mobilhotellet. Hvis mobilen skal bruges i undervisningen, giver læreren besked og adgang.

Én ting er hvad skolen gør, noget andet er hvad der sker i fritiden. Her er det ikke ualmindeligt, at børn bruger 5-7 timer i døgnet på skærm. Det er derfor vigtigt, at vi som forældre er opmærksom på

det og tager ansvar for at regulere det til et fornuftigt niveau. Det er mindst lige så vigtigt, at vi får en snak med vores børn om hvad de ser på skærmen. Jeg vil opfordre til at se "Alene hjemme på nettet". Programmet er tilgængeligt her: https://www.dr.dk/drtv/serie/alene-hjemme-paa-nettet_440656

Det gule og hvide hus står overfor gennemgribende forandringer. Vi bruger ikke det hvide hus og naturfagslokalet og klasselokalerne i det gule hus er ikke tidssvarende. Det ønsker vi at lave om på og et spændende projekt er på tegnebrættet.

Vi ønsker at lave moderne og rummelige klasselokaler og skabe rammerne for spændende, eksperimenterende og livsnær naturfagsundervisning inde og ude.

Det er meningen, at den hvide bygning skal rives ned og erstattes af en ny og større bygning. At den gule bygning skal totalrenoveres og at de to bygninger skal samles med en mellembygning i glas. Nederste etage i begge bygninger skal indrettes til naturfagsundervisning, henholdsvis natur og teknologi, biologi og geografi.

Der skal være direkte adgang til et terrasseområde foran bygningerne, som skal bruges til naturfagsundervisning.

I forbindelse med byggeriet har bestyrelsen et ønske om, at vi omdanner "haven" ned mod hallen til et rekreativt areal med opholds- og legemuligheder målrettet de større elever.

Projektet er endnu kun på skitseplan og vil i de kommende måneder skulle justeres i forhold til lokalplanen efter drøftelse med kommunens byggesagkyndige.

Går alt efter planen, så forventer vi at kunne påbegynde byggeriet hen mod slutningen af året og at kunne tage de nye bygninger i brug fra begyndelsen af skoleåret 2025/2026.

Når vi nu er ved det bygningsmæssige, så vil vi i sommerferien renovere de to klasselokaler i "Tårnet" og etablere mekanisk ventilation begge steder. Tårnet er den bygning, hvor 2.b og 3.b holder til. I den sammenhæng vil vi i stueetagen etablere forbindelse til de øvrige lokaler på etagen, ligesom der er på 1. etage.

Det betyder også, at vi bytter rundt på SFO- og klasselokale. Sideløbende med det vil vi forbedre 3. årgangs garderobe.

Efter drøftelser i elevrådet på mellemtrin vil vi i efteråret se på mulighederne for at indfri nogle af deres ønsker til indretning af udearealerne med udvidede legemuligheder.

Lejrskoler og studieture er en del af skolens DNA. Derfor har vi lejrture på alle årgange, bortset fra 7., hvor mange elever er optaget af konfirmation og konfirmationsforberedelse. Betalingen er indtil videre sket til klassekassen. Den praksis ændrer vi fra det kommende skoleår, hvor opkrævningen vil indgå som en del af skolepengebetalingen. På 0.- 6. og 10. årgang vil beløbet for skoleårets lejrstur blive opkrævet med 1/11 hver måned. På 8. og 9. årgang opkræves beløbet i 2 rater, nemlig med halvdelen i henholdsvis august og september.

Proceduren kommer til at fremgå mere detaljeret på skolens hjemmeside fra uge 27.

På denne måde håber vi at tage en utaknemmelig opgave fra klassekassebestyrerne. Der vil dog stadig være brug for en klassekasse i alle klasser.

Til elever og forældre
Nyhedsbrev
Sommeren 2024



Skemaet for det kommende halvår vil være synligt på Intra fra onsdag den 3. juli. For at opnå fleksibilitet i tilrettelæggelsen lægger vi skemaer for et halvt år ad gangen. Det betyder, at eleverne op mod jul vil få et nyt skema gældende fra jul til sommer.

Hvert skoleår byder på ændringer – også i forhold til personalet.

Her til sommer tager vi afsked med Vibeke Binzer, Trine Nielsen, Janne Eilsø, som alle har været faste vikarer i det seneste skoleår. Vi tager også afsked med pædagogisk assistent Winnie Nauerby. Vi takker for en helhjertet indsats og bidrag til eleverne liv og læring.

Vi glæder os til at få Erla Ingvarsdóttir tilbage efter orlov. Erla er tilbage ved skoleårets begyndelse, hvor vi også får lejlighed til at byde velkommen til Jesper Madsen, der vil blive klasselærer i 5.b sammen med Tina Ponsaing. Jesper skal undervise i matematik, naturfag/fysik, idræt og musik. Jesper har tidligere været ansat på Ollerup Friskole. Vi glæder os til at se dem begge to.

Første skoledag efter ferien er mandag den 12. august, hvor eleverne i 1. – 9. klasse møder kl. 8. Kl. 8.15 er der fælles velkomst i skolegården. Resten af dagen frem til kl. 11.35 foregår i klasserne, hvor eleverne er sammen med deres klasselærere.

De nye elever på 0. årgang møder til deres første skoledag kl. 9, hvor de vil blive budt velkommen i skolegården.

På gensyn og god ferie til alle!

Venlig hilsen
Michael Graugaard
Skoleleder

PS: Sæt kryds i kalenderen torsdag den 29. august, hvor vi mødes til Skolefest.